



2009年11月25日

報道関係各位

「キッズニア」営業内容の一部改定について ～2010年4月1日以降の入場料金体系を見直し～

株式会社キッズシティージャパン

こども向け職業・社会体験型施設「キッズニア」を運営する、株式会社キッズシティージャパン(本社:東京都千代田区、代表取締役社長兼 CEO 住谷 栄之資)は、「キッズニア東京」「キッズニア甲子園」の2010年4月以降の営業内容の一部改定を決定しました。

今年度は、長引く景気悪化による個人消費の低迷や、新型インフルエンザの発生など、経営を取り巻く環境は厳しい状況が続いており、当社としても少なからず影響を受けております。そのような中、当社は本年3月に兵庫県西宮市に国内2施設目となる「キッズニア甲子園」を開業し、本年10月に「キッズニア東京」は無事3周年を迎えることができました。

運営面では新たなパビリオンの導入やアクティビティの更新などを実施すると同時に、お客様からのご要望に対応すべく、会員制度の新設や、予約方法の多様化、一時退場のルール改定など、数々の改善も積極的に実施してまいりました。

当社を取り巻く環境と、今までお客様より寄せられた様々なご意見・ご要望を総合的に検討した結果、2010年4月1日以降の営業内容を以下の通りに改定することを決定しました。

尚、2009年度上半期の全入場者数の割合をもとに、新料金を適用し入場料収入を算出すると▲1.5%となります。

【営業内容の改定ポイント (2010年4月1日以降)】

- ① 入場料金の一部を改定 ※詳細は次頁をご参照ください。
こども料金は平日第1部・休日第2部は価格を据え置き、休日第1部は料金を上げ、平日第2部は料金を引き下げます。
また、大人料金に関しては料金を引き下げます。
- ② WEBでの一般予約の事前受付期間を短縮(12月1日より4月分の予約を受付開始)
- ③ WEB予約に関するキャンセル対応(有料) ※12月下旬より実施予定

今後も引き続き、お客様のご要望にお応えすることと経営の効率化のバランスを図ってまいります。

そして、こども達の生きる力と未来への希望を育む街を維持・継続し、より一層充実した職業・社会体験の場の提供を目指し、安全・安心・快適な施設の運営ならびにサービスの向上に努めてまいります。

【本件に関するお問い合わせ先】

(株)キッズシティージャパン 広報部

mail:press@kidzania.jp

TEL:03-3215-7713 FAX:03-3215-7712

「キッズニア東京」新料金

■適用時期：2010年4月1日以降

■適用対象：一般料金（団体料金、学校料金はオフィシャルサイト参照）

（税込）

	平日第1部 (9:00~15:00)	平日第2部 (16:00~21:00)	休日第1部 (9:00~15:00)	休日第2部 (16:00~21:00)
こども(3~15歳)	3,800円	3,200円	4,400円	3,500円
大人(16歳~)	1,900円	1,900円	1,900円	1,900円

■現行料金:2010年3月31日まで

（税込）

	平日第1部 (9:00~15:00)	平日第2部 (16:00~21:00)	休日第1部 (9:00~15:00)	休日第2部 (16:00~21:00)
こども(3~15歳)	3,800円	3,400円	3,950円	3,500円
大人(16歳~)	2,200円	2,100円	2,200円	2,100円

*2歳以下の幼児は無料で入場可能ですが、アクティビティには参加できません。

*休日とは、土曜・日曜・祝日・キッズニアが定めた学校休日を指します

*キッズニアの予約等の詳細はオフィシャルサイト（www.kidzania.jp）をご参照ください。

■参考：改定前後の料金比較表

例) キッズニア東京にこども2人、大人2人で来場する場合の合計金額

（税込）

	平日第1部 (9:00~15:00)	平日第2部 (16:00~21:00)	休日第1部 (9:00~15:00)	休日第2部 (16:00~21:00)
新料金	11,400円	10,200円	12,600円	10,800円
現行料金	12,000円	11,000円	12,300円	11,200円
新料金－現行料金＝差額	▲600円	▲800円	+300円	▲400円

※キッズニアは大人のみ、こどものみの入場はできません。

「キッズニア甲子園」新料金

■適用時期：2010年4月1日以降

■適用対象：一般料金（団体料金、学校料金はオフィシャルサイト参照）

（税込）

	平日第1部 (9:00~15:00)	平日第2部 (16:00~21:00)	休日第1部 (9:00~15:00)	休日第2部 (16:00~21:00)
こども(3~15歳)	3,700円	3,100円	4,300円	3,400円
大人(16歳~)	1,800円	1,800円	1,800円	1,800円

■現行料金:2010年3月31日まで

（税込）

	平日第1部 (9:00~15:00)	平日第2部 (16:00~21:00)	休日第1部 (9:00~15:00)	休日第2部 (16:00~21:00)
こども(3~15歳)	3,700円	3,300円	3,850円	3,400円
大人(16歳~)	2,100円	2,000円	2,100円	2,000円

*2歳以下の幼児は無料で入場可能ですが、アクティビティには参加できません。

*休日とは、土曜・日曜・祝日・キッズニアが定めた学校休日を指します

*キッズニアの予約等の詳細はオフィシャルサイト (www.kidzania.jp) をご参照ください。

■参考：改定前後の料金比較表

例) キッズニア甲子園にこども2人、大人2人で来場する場合の合計金額

（税込）

	平日第1部 (9:00~15:00)	平日第2部 (16:00~21:00)	休日第1部 (9:00~15:00)	休日第2部 (16:00~21:00)
新料金	11,000円	9,800円	12,200円	10,400円
現行料金	11,600円	10,600円	11,900円	10,800円
新料金ー現行料金=差額	▲600円	▲800円	+300円	▲400円

※キッズニアは大人のみ、こどものみの入場はできません。